



Łódź, dnia 22 lutego 2016 r.

DSS-OŚR-V.152.1.2016

**Casus Noster Kancelaria Radcy Prawnego
Konrad Cezary Łakomy
ul. Onyksowa 11/1
20-582 Lublin**

W odpowiedzi na petycję z dnia 5 lutego 2016 r. (data wpływu do UML 15 lutego 2016 r.) w sprawie wprowadzenia i wdrożenia skutecznego programu usuwania, począwszy od maja 2016 r., barszczu Sosnowskiego z terenu Miasta, uprzejmie informuję, że zasady działań w odniesieniu do kaukaskich barszczy (barszczu Sosnowskiego i barszczu Mantegazziego), dostosowane do uwarunkowań lokalnych, zostały już opracowane i wdrożone w dniu 14 lipca 2015 r.

Łódź ze względu na uwarunkowania historyczne i przyrodnicze jest jak dotąd w niewielkim stopniu dotknięta problemem obecności barszczy kaukaskich, zwłaszcza w porównaniu z innymi miastami i gminami położonymi w południowej i północnej Polsce. Szczegółowe kartowanie flory roślin naczyniowych miasta (Witośławski 2006) nie wykazało obecności tych gatunków. Po raz pierwszy dwa stanowiska barszczu Mantegazziego odnotowano w 2015 r. Na pierwszym z nich, znajdującym się na terenie poprzemysłowym, stwierdzono spontaniczne występowanie jednego osobnika; na drugim stanowisku, znajdującym się w ogrodzonym dawnym ogrodzie, na powierzchni około 20 m² stwierdzono obecność 7 osobników, będących pozostałością dawnej uprawy. Stanowiska te zostały zlikwidowane przez właściciela gruntu i Straż Miejską. Ponadto informuję, że w Łodzi nie stwierdzono dotąd stanowisk barszczu Sosnowskiego.

W związku z pojawieniem się stanowisk jednego z gatunków kaukaskich barszczy na terenie Łodzi, przyjęto zasady współdziałania jednostek i komórek Miasta mające na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się tych gatunków. Regulują one działania obejmujące identyfikację gatunku, zabezpieczenie stanowiska, niszczenie populacji barszczu na stanowisku, bezpieczną utylizację szczątków rośliny oraz prowadzenie ewidencji stanowisk. Opracowane procedury zdały praktyczny egzamin w 2015 r. W związku z tym, że przedstawienie szczegółów wprowadzonych rozwiązań przeciwdziałających rozprzestrzenianiu kaukaskich barszczy wykraczałoby





znacznie poza ramy udzielanej odpowiedzi, uzupełniająca informacja w tej sprawie, o ile zaistnieje taka potrzeba, może zostać udzielona na wniosek skierowany do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi.

Dziękując za społeczne zaangażowanie uprzejmie informuję, że obecność kaukaskich barszczy na terenie Łodzi jest monitorowana, a wprowadzone zasady przeciwdziałania ich rozprzestrzenianiu będą dostosowywane do realnie istniejącego zagrożenia dla mieszkańców miasta oraz stabilności układów ekologicznych.

Michał Baryła
Z upoważnienia
Prezydenta Miasta Łodzi
Michał Baryła
ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU